
Nr postępowania: P/BK-04/2024                                                             Baborów dnia 4 maja 2024 r.  

 

Strona postępowania 

 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „ZAKUP ENERGII 

ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH 

BABORÓW SP. Z O.O. W ROKU 2025”. 

 

Odpowiedzi na pytania do SWZ i zmiana treści SWZ. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1605) – dalej jako p.z.p. Zamawiający odpowiada na pytania do SWZ i zmienia jej treść. 

 

Pytanie 10 

Zwracamy się z prośba o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej, jakoby Zamawiającym było 

Przedsiębiorstwo Komunalne „Hydrokan“ Sp. z o.o. 

Odpowiedź 

Na pierwszej stronie SWZ wprowadza się zmianę poprzez poprawne oznaczenie Zamawiającego, 

którym jest Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Baborowie. 

 

Pytanie 11 

Informujemy, że zgodnie z art. 433 pkt 4 PZP, Zamawiający powinien każdorazowo określić minimalny 

poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, 

którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności, stanowiąc uprawnienie 
Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać. Co więcej, art. 31 ust. 2  ustawy PZP stanowi, 

iż „Przy ustaleniu wartości zamówienia uwzględnia się największy możliwy zakres tego zamówienia z 

uwzględnieniem opcji oraz wznowień.” Z uwagi na powyższe istotne jest unormowanie zawarte w art. 

99 ust. 1 ustawy PZP, zgodnie z którym „przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i 

wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania 

i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.” W konsekwencji, dokumentacja przetargowa 

zawierać powinna wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące wartości zamówienia, które będzie 
realizowane na pewno oraz równie precyzyjne określenie wartości zamówienia poddanej uznaniowości 

zamawiającego. Mając na względzie powyższe, prosimy o dostosowanie zapisów do obowiązującego 

stanu prawnego, poprzez jednoznaczne określenie wartości minimalnej zamówienia. Podsumowując, 

istniejąca obecnie w zapisach SWZ konstrukcja jest sprzeczna z bezwzględnie obowiązującymi 



przepisami PZP w danym zakresie. Wnosimy zatem o wskazania minimalnego zakresu zamówienia. 

Nadmieniam, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element przygotowywanej przez 

Zamawiającego SWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. Niedopuszczalne jest więc 

opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz przenoszący na Wykonawców 

składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania ofert.  

Odpowiedź 

W przypadku zakupu energii żaden Zamawiający nie jest w stanie ze 100 % pewnością określić jakie 

będzie faktyczny poziom zużycia energii. Na podstawie dotychczasowego doświadczenia wskazano, że 

szacunkowy poziom zużycia wynosi 1616,30 MWh. Zamawiający zakłada, że odchylenie od wskazanej 

wartości może wynosić około +/- 10 % 

 

Pytanie 12 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie ze zmianami w Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej 

Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, Wykonawca dokonując powiadomienia o zawarciu umowy 

sprzedaży jest zobowiązany do wskazania sprzedawcy rezerwowego. Zwracamy się z zapytaniem czy 

Zamawiający po wyborze najkorzystniejszej oferty, na etapie podpisywania umowy każdorazowo 

wskaże wybranego sprzedawcę rezerwowego, czy Wykonawca będzie wybierać sam?  

Odpowiedź 

Zamawiający zamierza skorzystać z par. 5ab ustawy Prawo energetyczne i nie zamierza wskazywać 

sprzedawcy rezerwowego.  

 

Pytanie 13 

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż postępowaniem nie objeto PPE ze statusem Prosumenta 

oraz Wytwórcy? 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zamierza potwierdzać faktu stwierdzonego w odpowiedzi 1-4. Odpowiedzi na te 

pytania zostały opublikowane w dniu 30 kwietnia 2024 r. 

 

Pytanie 14 

Dotyczy  Załącznika nr 6 do SWZ, pkt 13. 

Z uwagi, iż terminem umowy objęto rok 2025 Wykonawca uważa informację za zbędną. Z uwagi na 
powyższe wnosi o jej usunięcie. 

Odpowiedź 



Zamawiający spełnia wniosek Wykonawcy i wykreśla pkt 13 z załącznika nr 6 do SWZ. 

 

Pytanie 15 

Dotyczy § 2 ust. 1 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie poprawnego terminu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź 

Odpowiedzi udzielono odpowiadając na pytanie nr 7. Odpowiedź na to pytanie została opublikowana w 

dniu 30 kwietnia 2024 r.  

 

Pytanie 16 

Dotyczy § 2 ust. 8 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie poprawnego ust. gdyż prognozowania ilość zużycia en. 

elektrycznej podana jest w ust. 7 a nie 6. Ponadto czy ilość została oszacowania na podstawie 2022r.? 

Odpowiedź 

Załącznik nr 8 do SWZ, par. 2, ust. 8 przybiera treść: 

Przedstawiona w ust. 7 prognozowana ilość zużycia energii elektrycznej, została oszacowana na 
podstawie analogicznego okresu w 2022 r. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość zużycia energii 

elektrycznej może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy zachowaniu zaoferowanych cen 

jednostkowych wskazanych w ofercie Wykonawcy. Tym samym opisane prognozowane zużycie energii 

elektrycznej nie stanowi zobowiązania Zamawiającego do jego zakupu w prognozowanej ilości. 

 

Pytanie 17 

Dotyczy § 7 ust. 6 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ. 

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez 
Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 

spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, 

złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z 

powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez 

określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty 

należności". 

Odpowiedź 

Załącznik nr 8 do SWZ, par. 7, ust. 6 pozostanie bez zmiany. 



Pytanie 18 

Dotyczy § 8 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ. 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 

przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za 

wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 
zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.   

Odpowiedź 

Z treści p.z.p. wynika obowiązek wprowadzenia tego rodzaju zapisów w umowach zawieranych na okres 

dłuższy niż 6 miesięcy. Zapis pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 19 

Dotyczy § 10 ust. 7,8,9 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ. 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności w 

odniesieniu do kary za każdy dzień, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco 

wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. 

Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki 

poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu 

ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej. 
Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów. 

Odpowiedź 

Kwestionowane przez Wykonawcę zapisy par. 10 ust. 7, 8, 9 Załącznika nr 8 do SWZ, stanowią kary 

mające za zadanie dyscyplinowanie Wykonawcy. Na tak postawiony wniosek Wykonawcy, Zamawiający 

może domniemywać, że Wykonawca już na początku współpracy ma ukryty zamiar nienależytego 
wykonania umowy. Zapis pozostaje bez zmian. 

 

Pytanie 20 



Dotyczy § 10 ust. 11 Umowy, stanowiącej Załącznik nr 8 do SWZ. 

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo 

wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich 

prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe 

koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z 

odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich 

udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania 

systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej 
automatycznym potrąceniu. 

Ponadto w przedmiotowym postępowaniu nie przewidziano zabezpieczenia należytego wykonania 

umowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający nie ma obowiązku żądania zabezpieczenia należytego wykonania umowy – jest to jego 

uprawnienie. Natomiast wniosek Wykonawcy żeby Zamawiający w projektowanych postanowieniach 

umowy umieścić zapis, że w razie naliczenia kar umownych, Zamawiający każdorazowo wystawi 

Wykonawcy notę obciążeniową, jest chybiony – bowiem ust. 12 w par. 10 stanowi:  
Wykonawca zapłaci karę na podstawie wystawionej każdorazowo przez Zamawiającego noty 

obciążeniowej. 

 

Pytanie 21 

Dotyczy  Załącznika nr 2a do SWZ kolumna W,  lp 86-92. 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie na jaki okres zawarta jest umowa z OSD? 

Odpowiedź 

Zamawiający wobec dokonanych zmian do niniejszych odpowiedzi dołącza Zmodyfikowany załącznik 

nr 2a do SWZ_Energia_ZUKBaborów (wykaz PPE)_040524 

 

Pytanie 22 

Dotyczy  Załącznika nr 2a do SWZ lp 86-92. 

Skoro podajecie Państwo iż jest to kolejna zmiana sprzedawcy, umowy są rozdzielone i umowy z OSD 

zawarte są na czas nieokreślony, to dlaczego w kolumnie Z widnieje informacja iż trzeba wypowiadać 

umowy kompleskowe. Prosimy o weryfikację przedstawionych danych. 



Odpowiedź 

Zamawiający wobec dokonanych zmian do niniejszych odpowiedzi dołącza Zmodyfikowany załącznik 

nr 2a do SWZ_Energia_ZUKBaborów (wykaz PPE)_040524. 

 

Pytanie 23 

Dotyczy  Załącznika nr 2a do SWZ kolumna Y. 

Zwracamy się z prośbą o informacje na temat daty ważności umowy z dotychczasowym sprzedawcą? 

Odpowiedź 

Zamawiający wobec dokonanych zmian do niniejszych odpowiedzi dołącza Zmodyfikowany załącznik 

nr 2a do SWZ_Energia_ZUKBaborów (wykaz PPE)_040524 

 

Pytanie 24 

Dotyczy  Załącznika nr 2a do SWZ kolumna AD, AE, AF. 

Z uwagi, iż terminem umowy objęto rok 2025 zwracamy się z prośbą o weryfikację przedstawionych 

danych. 

Odpowiedź 

Zamawiający wobec dokonanych zmian do niniejszych odpowiedzi dołącza Zmodyfikowany załącznik 

nr 2a do SWZ_Energia_ZUKBaborów (wykaz PPE)_040524 

 

 

Pełnomocnik Zamawiającego  

Jacek Walski 


